[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.11.2018 г.                           с. Лесное

                    № 67а
Об  итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников  в 2018– 2019 учебном году

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 02.12.2009 года № 695, приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом районного отдела образования администрации Лесного района от 30.08.2018 года № 54 «О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году» с 17 сентября по 31 октября 2018 года прошёл школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 17 предметам, в котором приняли участие 161 учащихся  из 3 общеобразовательных школ  района, что составило 45,2 % от общего числа обучающихся 4-11 классов.

Не проводились олимпиады по французскому языку, испанскому языку, экономике, праву, астрономии.
Количество участников олимпиады по предметам составило 161 обучающихся, из них 56 участвовали только по 1 предмету, 38 – по 2, 25 – по 3, 16 – по 4, 9  – по 5, 6 по 6, 7 по 7, 2 по 8  и 1 - по 9  предметам.
По итогам олимпиады определены 91 победителей и 142 призера.
     На основании подведения итогов предметными жюри школьного  этапа  Всероссийской олимпиады  школьников приказываю:
1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2. Руководителям предметно-методических объединений проанализировать результаты школьного этапа олимпиады, принять меры для устранения возникших проблем в обучении и усвоении учебного материала, совершенствовать работу по развитию  интереса обучающихся  к изучаемым предметам, работу с одаренными детьми.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать возможности материального поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров школьных олимпиад.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующую районным методическим кабинетом В.И.Вышехтонову.

Заведующий  районным отделом                                                                 образования  администрации Лесного района:                 А.Д.Русакова
Приложение № 1

к приказу РОО № 77

                                                                                                                                        от  19.12.2018 года
Победители и призёры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году
1. Русский язык
9 класс:

- победитель -  Березина Александра - МОУ Лесная СОШ

11 класс:
- победитель – Иванов Алексей - МОУ Лесная СОШ
2. Литература

9 класс:

- победитель -  Березина Александра – МОУ Лесная СОШ
- призёр – Боброва Анастасия - МОУ Лесная СОШ
3. Обществознание

7  класс:
- победитель – Григорьева Ангелина - МОУ Лесная СОШ
9 класс:

- победитель – Бойцова Елизавета - МОУ Лесная СОШ

4. Биология

8 класс:
- победитель – Кузнецов Александр – МОУ Лесная СОШ
9 класс:
- победитель – Ивашенкова Юлия – МОУ Лесная СОШ

11 класс:
- победитель – Капустина Виктория - МОУ Лесная  СОШ
5. Экология
10 класс:
- победитель – Дудонов Алексей Игоревич –  МОУ Лесная СОШ

11 класс:
- победитель – Храброва Александра  - МОУ Лесная  СОШ

- призёр – Капустина Виктория - МОУ Лесная  СОШ

6. Физическая культура

Девочки
7 класс:
- победитель - Виноградова Ирина – МОУ Лесная  СОШ
- призёр – Испиева  Зарина – МОУ Лесная  СОШ
8 класс:
- победитель – Метёлкина Алина   – МОУ Алексейковская СОШ
- призёр – Павлова Вероника  – МОУ Алексейковская  СОШ
 9 класс:

- победитель - Жукова Юлия – МОУ Лесная СОШ
Девушки
10 класс:

- победитель – Милютина Эльвира - МОУ Алексейковская СОШ

- призёр – Владиславлева Полина – МОУ Лесная СОШ

Девушки
11 класс:
- победитель – Метёлкина  Анна – МОУ Алексейковская СОШ
 - призёр – Капустина Виктория - МОУ Лесная  СОШ
Мальчики
7 класс:
- победитель – Вьюгин Кирилл – МОУ Алексейковская СОШ

- призёр – Петров Максим - МОУ Лесная СОШ
8 класс:
- победитель  – Голубев Никита  – МОУ Лесная СОШ
Юноши
10 класс:
- победитель – Мальков Данил - МОУ Алексейковская СОШ

- призёр – Хазуев Шамхан  - МОУ Лесная СОШ
11 класс:

- победитель  – Иванов Алексей -  МОУ  Лесная  СОШ

- призёр – Крамаренко Владислав -  МОУ  Лесная  СОШ

7. Математика
11 класс:
- победитель – Кудрявцев Иван   - МОУ Лесная СОШ
Приложение № 2

      к приказу РОО № 77
                                                                                                                              от  19.12.2018 года

Список учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников
                                   Русский язык, литература

- Андреева О. А.   – учитель МОУ Лесная СОШ

                                    Обществознание
- Завьялова Н.А. – учитель МОУ Лесная СОШ

 Биология, экология

- Бойцова Г. И.   – учитель МОУ Лесная СОШ

- Жигалова М. А.  – учитель МОУ Лесная СОШ

Физическая культура
- Поспелова М. В.   – учитель МОУ Лесная СОШ

- Веткина Е. В. - учитель МОУ  Алексейковская СОШ

- Ельмекеев Г.О. – учитель МОУ Лесная СОШ
- Орлова О.А. - учитель МОУ Лесная СОШ

Математика
- Тютикова Н.В. – учитель МОУ Лесная СОШ

_1464524566